HUAWEI TECHNOLOGIES CO., LTD.
SUN2000-(50KTL-JPM0, 50KTL-JPM1, 63KTL-JPM0)
クイックスタートガイド
版数: 06
品番: 31500ADX
日付: 2023-03-20
1 Copyright © Huawei Technologies Co., Ltd.
2023. All rights reserved.

11
1. SUN2000付属のAmphenol Helios H4 PVコネクターを使用してください。PVコネクターを紛失したり、
損傷したりした場合は、同じ型番のコネクターを購入してください。不適合なPVコネクターが原因で発
生したデバイス損傷は、保証の対象外となります。
2. DC入力電源ケーブルを接続する前に、ケーブル極性にラベルを付け、正しいケーブル接続を確保し
ます。ケーブルが正しく接続されていない場合、SUN2000が損傷する場合があります。
3. プレス加工した金属端子は、H4TC0003（Amphenol、推奨）またはH4TC0002（Amphenol）の圧着
工具を使用して圧着します。
4. プラスとマイナスの電源ケーブルの圧着した金属端子を適切な正極と負極のコネクターに挿入します。
次に、DC入力電源ケーブルを引っ張り、しっかりと接続されていることを確認します。
5. 正極と負極のコネクターを適切な正極と負極のDC入力端子に接続します。次に、DC入力電源ケー
ブルを引っ張り、しっかりと接続されていることを確認します。
6. DC入力電源ケーブルの極性が逆になっていて、DCスイッチがONになっている場合、DCスイッチを
すぐにOFFにするか、正極と負極のコネクターを抜いてください。説明に従わない場合、機器が損傷
する恐れがあります。こうした原因で発生した機器の損傷は、保証対象外となります。太陽光の日射
量が減少して、PVストリングの電流が0.5 A以下になるまで待機し、2つのDCスイッチをオフにし、正
極と負極のコネクターを取り外してください。ストリングをSUN2000に再接続する前に、ストリングの
極性を修正してください。
• マルチメーターによるDC電圧の測定範囲は、1,100V以上の必要があります。
• 電圧が負の値の場合、DC入力の極性が間違っているため、修正してください。
• 電圧が1100 V DCを超えている場合、同一ストリングに構成されたPVモジュールが多すぎます。一部
のPVモジュールを取り外してください。
正極の金属端子
負極の金属端子
推奨：1100 V規格を満たす
PVケーブル
H4TC0003 (Amphenol)
（アンフェノール）
圧着後にケーブルが外れ
ないようにしてください。
正極コネクター
負極コネクター
カチッ
ロックナット
が固定され
ていることを
確認します。
H4TW0001
(Amphenol)
マルチメーターを
使用してDC電圧を
測定します。
カチッ
12
RS485通信ケーブルの取り付け4.6
• 通信ケーブルを配線する場合は、電源ケーブルから通信ケーブルを離し、通信に影響しないようにして
ください。
• RS485ケーブルを端子台またはRJ45ネットワークポートのいずれかに接続できます。RS485ケーブル
を端子台に接続することを推奨します。
1. ワイヤストリッパーを使用して通信ケーブルからカバーと心線の絶縁層の部分を適当な長さだけ切除し
ます。
端子ブロックへの接続（推奨）
2. ケーブルをケーブルグランドに通します。 3. ケーブル端子ベースを端子台から取り外します。
通信ケーブルを端子ベースに接続します。
番号 ポート定義 説明
1 RS485A IN RS485A、RS485差動信号+
2 RS485A OUT RS485A、RS485差動信号+
3 RS485B IN RS485B、RS485差動信号–
4 RS485B OUT RS485B、RS485差動信号–
13
5. 通信ケーブルを結束します。4. 端子ベースを端子ブロックに取り付け、シールド
被覆を接地点に接続します。
• シールドケーブルを接続する際、OT端子を圧着するかどうかは現地の状況に応じて決めてください。
• 通信ケーブルを保守コンパートメント内側のケーブルと結束してください。
6. ねじ固定用ナットを締め付け、ケーブルグランドを密閉します。
1. RJ45コネクターを準備します。 2. ケーブルをケーブルグランドに通します。
RJ45ネットワークポートへの接続
番号 色 Pin定義
1 白―橙 RS485A、RS485差動信号+
2 オレンジ RS485B、RS485差動信号–
3 白―緑 N/A
4 青 RS485A、RS485差動信号+
5 白と青 RS485B、RS485差動信号–